ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:         /UBND-XD

V/v không tiếp tục thực hiện biện

pháp tiết kiệm giảm giá gói thầu tại

các dự án sử dụng vốn ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

  Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo kết luận số 181-

TB/TU ngày 16/3/2021 về việc không tiếp tục thực hiện biện pháp giảm giá gói

thầu tại các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

 Đồng ý bỏ nội dung “Trong quá trình duyệt dự toán giá gói thầu, trình kế

hoạch đấu thầu, thương thảo trước khi ký hợp đồng, chủ đầu tư có trách nhiệm

tìm biện pháp tiết kiệm giảm giá gói thầu tối thiểu 3% (công trình giao thông,

thủy lợi, gói thầu san nền giảm tối thiểu 5%). Các Chủ đầu tư phải báo cáo giải

trình với người quyết định đầu tư đối với gói thầu có tỷ lệ giảm giá <3% so với

giá gói thầu được duyệt” tại Công văn số 2058/UBND-XD ngày 13/8/2013 của

Chủ tịch UBND tỉnh; yêu cầu các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố, chủ

đầu tư, Ban QLDA trên địa bàn tỉnh tuân thủ nghiêm túc theo đúng quy định của

pháp luật của nhà nước về đấu thầu, đảm bảo đúng nguyên tắc “cạnh tranh, công

bằng, minh bạch và hiệu quả’ trong việc thực hiện lựa chọn nhà thầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

  + LĐVP, TKCT,TH;

  + Lưu: VT, XDTuấn

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ô Pích

		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2021-03-22T15:33:53+0700

		2021-03-23T10:44:59+0700

		2021-03-23T10:45:10+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-23T10:45:26+0700